证券代码：600150   证券简称：中国船舶   编号：临 2022-004

中国船舶工业股份有限公司

关于公司 2021年度主要经营数据的公告

根据上海证券交易所上市公司自律监管指引有关要求，现将公司 2021

年度主要经营数据披露如下：

2021 年，公司紧扣航运市场脉搏，抢抓市场机遇，创新经营工作体制

机制，坚持整体营销，注重订单质量，强化风险管控，实现新船订单大幅增

长和船价显著上涨。公司 2021 年全年共承接民品船舶订单 132 艘/1211.17

万载重吨，吨位数同比增长 91%。根据中国船舶工业行业协会数据，公司全

年民品船舶订单约占全球市场订单的 9.72%（以载重吨计）。

此外，公司 2021 年全年完成承接柴油机 732 台/615 万马力，马力数同

比增长 30%；承接修船订单金额 24.27 亿元，同比增长 5%。

上述部分数据可能存在尾差，系计算时四舍五入所致。以上经营数据由

本公司内部统计，未经审计，请投资者注意投资风险并审慎使用。

特此公告！

  中国船舶工业股份有限公司董事会

                              2022 年 3 月 9日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担个别及连带责任。